afv

INDICAÇÃO Nº 3753/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por intermédio do
setor competente, revitalização
e anexação da quadra de
esportes com a creche Mainá,
no Conjunto Habitacional
Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
revitalização e anexação da quadra de esportes com a creche EMEI Mainá, no
Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa

A quadra de esportes localizada ao lado da Escola EMEI Mainá,
no Conjunto Habitacional Roberto Romano, necessita urgentemente de
revitalização e cobertura para melhor atender às demandas da comunidade
escolar e dos moradores da região. O espaço, que atualmente se encontra com
estrutura desgastada e sem as condições adequadas para o uso contínuo, tem
grande potencial para se tornar um polo de atividades esportivas, educacionais
e de convivência comunitária.

A proposta de revitalização e cobertura da quadra visa anexar o
espaço à estrutura da Escola Mainá, ampliando as possibilidades pedagógicas
e oferecendo aos alunos um ambiente seguro e adequado para a prática de
esportes, aulas de educação física e eventos escolares, independentemente
das condições climáticas.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 10 de novembro de 2025.

CELSO ÁVILA (PV)
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
27

/2
02

5
10

/1
1/

20
25

 1
3:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 5

D
30

-Z
4D

6-
U

R
G

6-
58

T
X

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5D30Z4D6URG658TX  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5D30-Z4D6-URG6-58TX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
27

/2
02

5
10

/1
1/

20
25

 1
3:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 5

D
30

-Z
4D

6-
U

R
G

6-
58

T
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5D30Z4D6URG658TX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5D30Z4D6URG658TX
		2025-11-11T14:33:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura